
Resolución Nro. 23-08-296 
Página 1 de 1 

 
                                           

 

 

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL 

  RESOLUCIÓN Nro. 23-08-296 

El Consejo Politécnico, en sesión celebrada el día 03 de agosto de 2023, facultado legal, 

estatutaria y reglamentariamente adoptó la siguiente resolución: 

Considerando: 
 

Que,  el 30 de agosto de 2023, la Escuela Politécnica Nacional, celebra 154 años de 
aniversario de su fundación. 

 
Que, la Escuela Politécnica Nacional, goza de amplio reconocimiento a nivel nacional, 

manteniendo un vínculo valioso con la Escuela Superior Politécnica del Litoral, 
ESPOL. 

 
Que, es del agrado de la Escuela Superior Politécnica del Litoral, por intermedio de su Consejo 

Politécnico, reconocer el importante aporte que ha brindado la Escuela Politécnica 
Nacional a esta Institución de Educación Superior, por lo que, facultado legal, estatutaria 
y reglamentariamente, 

 
ACUERDA: 

 
Presentar un saludo cálido en Homenaje a la Escuela Politécnica Nacional, en su 
Centésimo quincuagésimo cuarto aniversario de fundación, por medio del Presente 
Acuerdo de Felicitaciones. 

 
 
Particular que notifico para los fines de Ley. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
Ab. Stephanie Quichimbo Córdova, Mgtr.     
SECRETARIA ADMINISTRATIVA                                     

 


		2023-08-11T19:46:41-0500




